
Motion av Annika Elmlund och Christoffer Hökmark (M) om hur vi kan 
förbättra tryggheten för stockholmarna genom att införa s.k. 
trygghetskiosker 
 
Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade 
och de som bott här hela livet. Inom Moderaterna tror vi på individens frihet att 
forma sitt eget liv. Frihet att välja var man vill bo, var barnen ska gå i skola, hur 
jag tar mig till jobbet och att man kan röra sig fritt i staden. Att människor 
känner delaktighet i samhället och har möjlighet att påverka är en grund för att 
skapa sig ett gott liv och utveckla sin fulla potential.  
 
Mycket görs nu på nationell nivå för att ge polisen nya verktyg och skärpa 
straffen. Det tar tid att vända utvecklingen men med ihärdigt arbete och rätt 
regeringen är det möjligt. Dessvärre är utvecklingen inte densamma i Stockholm 
där vi ser hur den rödgröna majoriteten misslyckas med trygghetsarbetet. 
 
Stockholms stadsmiljöer ska vara trygga, trevliga och välskötta. Vi sätter 
tryggheten högst upp på agendan och kan inte acceptera att människor i vår stad 
får sin frihet begränsad på grund av diskriminering, våld, skadegörelse, brott 
eller hot.  
 
En trygghetsmätning har sedan 2020 genomförts av polisen tillsammans med 
samtliga kommuner i Stockholms län med syfte att kartlägga hur stockholmarna 
upplever tryggheten i staden. Mätningen visar att tryggheten ökar, men att det är 
stora skillnader i olika områden. 20,4% uppger att de känner sig mycket eller 
ganska otrygga om de rör sig ute i det egna bostadsområdet kvällstid. Av de 
tillfrågade kvinnorna uppger 26,7% att de upplever otrygghet. Delar man upp 
det på ålder uppger de yngre (16–19 år och 20–29 år) en högre otrygghet än 
andra grupper. Förtroendet för kommunen som helhet och att de bryr sig om 
problemen har minskat från tidigare mätningar. Det är allvarligt. 
 
Staden behöver arbeta mer målinriktat för att öka tryggheten genom kraftfulla 
insatser mot brottslighet. Kommunen styr inte över polisens arbete. Men det 
innebär inte att staden kan frånträda sitt ansvar utan måste ständigt leta nya 
vägar för att öka tryggheten. Om vi vill maximera nyttan för stockholmarna 
behöver vi ta till oss av goda exempel. Ett förslag är att införa poliskiosker. Det 
finns goda exempel i både Japan (Tokyo) och Tyskland (Frankfurt).  
 
Utöver de vanliga polisstationerna utför japanska och tyska uniformerade poliser 
sitt arbete från dessa små byggnader som ibland är fristående ibland en del av en 
befintlig byggnad. I Japan ligger de ofta i anslutning till Tunnelbanan men som 
en egen, mindre byggnad. I Tyskland inne i själva tunnelbanestationen mellan 
Apotek och biljettkontroller.  
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Utifrån dessa satellitstationer kan polisen övervaka, svara på akuta tillstånd, ge 
anvisningar och i övrigt samverka med medborgarna på ett mer nära sätt än de 
kan från en mer avlägsen station. De kan också snabbare vara på plats när något  
händer samt genom sin ständiga närvaro komma människorna närmare och på så 
sätt känna av läget.  
 
Vi vill utveckla poliskioskerna och bredda dessa för fler trygghetsskapande 
insatser. Därför föreslår vi att ett antal trygghetscentraler etableras. En 
trygghetscentral bör fungera som en poliskiosk men kunna samla väktare, 
fältassistenter och andra yrkesgrupper som arbetar i området. Det stora värdet 
för medborgaren är vetskapen om att lokalen är bemannad; ibland av polis, 
ibland väktare osv. Och för de personer som arbetar trygghetsskapande gör 
trygghetscentralen det enklare att ensa lägesbilden och utbyta aktuella 
erfarenheter och observationer.  
 
Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige besluta följande: 
 
Att uppdra åt trafiknämnden, exploateringsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden att inventera lämpliga platser för 
trygghetskiosker. 

 
Att uppdra åt stadsdelsnämnderna att tillsammans med polisen ta fram 

en handlingsplan för hur ett sådant arbete ska bedrivas samt sätta 
upp konkreta och mätbara mål. 
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